

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PAPELARIA PRINCIPAL EIRELI R OLEGARIO MACIEL, 211 - CENTRO 38700-122 PATOS DE MINAS - MG (34) 3821-2160		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 27.021 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 3123 1126 0303 1200 0131 5500 1000 0270 2110 2659 5101 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A VISTA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131235697151299 28/11/2023 10:02:52	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 480.636.112/0044	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 26.030.312/0001-31	

DESTINATÁRIO NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR ARLINDO PORTO NETO		CNPJ 05.894.684/0001-36	DATA DA EMISSÃO 28/11/2023
ENDEREÇO AV GERALDINO PORTO 102		BAIRRO / DISTRITO CHUMBO	CEP 38713-000
MUNICÍPIO PATOS DE MINAS	UF MG	FONE / FAX 3820-6125	INSCRIÇÃO ESTADUAL 480.636.112/0044
		HORA DA SAÍDA 09:43:04	

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE CALC ICMS 1.364,80		VALOR ICMS 245,68	BASE CALC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 5.000,00
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPT 0,00	VALOR APROX TRIB 1.814,40
					TOTAL DA NOTA 5.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL MESMO		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF MG	CNPJ 26.030.312/0001-31
ENDEREÇO RUA OLEGARIO MACIEL 211		MUNICÍPIO PATOS DE MINAS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 480.636.112/0044		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
006673	MARCADOR QUADRO BRANCO V BOARD Cód. Barras: 4902505368875	96082000	060	5405	UN	48	16,500	792,00	0,00	0,00		312,84	
008038	REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO VBOARD Cód. Barras: 4902505343605	32159000	000	5102	UN	72	6,500	468,00	468,00	84,24	18	147,19	
012919	TINTA MASTER REFIL BULK INK EPSON BK 100ML PD Cód. Barras: 7898119103230	32151100	200	5102	LT	3	14,900	44,70	44,70	8,05	18	18,10	
012920	TINTA MASTER REFIL BULK INK EPSON C 100ML PD Cód. Barras: 7898119103247	32151900	200	5102	LT	3	14,900	44,70	44,70	8,05	18	18,10	
012921	TINTA MASTER REFIL BULK INK EPSON M 100ML PD Cód. Barras: 7898119103254	32151900	200	5102	LT	3	14,900	44,70	44,70	8,05	18	18,10	
012922	TINTA MASTER REFIL BULK INK EPSON Y 100ML PD Cód. Barras: 7898119103261	32151900	200	5102	LT	3	14,900	44,70	44,70	8,05	18	18,10	
019885	LIMPADOR QUADRO BRANCO 60 ML	34029090	060	5405	UN	6	29,000	174,00	0,00	0,00		58,55	
007212	APAGADOR N150 FLIP TOP Cód. Barras: 27897424089998	39261000	000	5102	UN	7	25,000	175,00	175,00	31,50	18	65,92	
017460	CADERNO BROCH CD UNIV D+ 96FLS Cód. Barras: 7891027233747	48202000	060	5405	UN	20	14,500	290,00	0,00	0,00		91,21	
13132	AGENDA ESP PLANNER SOHO M7 Cód. Barras: 7891027290979	48201000	060	5405	UN	5	79,000	395,00	0,00	0,00		148,80	
000480	TINTA CARIMBO 42ML Cód. Barras: 7897424012022	32159000	000	5102	UN	6	13,000	78,00	78,00	14,04	18	24,53	
019576	PASTA SUSPENSÁ KRAFT VISOR ETIQUETA GRANPO PLÁSTICO VARETA PLAST Cód. Barras: 7897478402626	48209000	060	5405	UN	150	3,560	534,00	0,00	0,00		201,16	
007785	ARQUIVO MORTO POLIONDA Cód. Barras: 17898504392192	48191000	000	5102	UN	30	8,900	267,00	267,00	48,06	18	108,35	
005696	REGISTRADORA AZ ESTREITA/LARGA FRAMA Cód. Barras: 7897562201043	48203000	060	5405	UN	10	21,900	219,00	0,00	0,00		82,50	
007188	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL PLAST CORES	48209000	000	5102	UN	30	2,900	87,00	87,00	15,66	18	32,77	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$1814,40 - Lei 12.741/2012 - Fonte: IBPT/empresometro.com.br NAO GERA DIREITO A CREDITO OBRIGADO, PELA PREFERENCIA	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

UnNFe | NF-e OPEN Source | www.unnfe.com.br

Gerado em 28/11/2023 às 10:03:30 pelo UnIDANFE 3.9.3 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE PAPELARIA PRINCIPAL EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 27.021. EMISSÃO: 28/11/2023 VALOR TOTAL: 5.000,00 DESTINATÁRIO: 2500-CAIXA ESCOLAR ARLINDO PORTO NETO - AV GERALDINO PORTO 102, 0, CHUMBO, 38713-000- PATOS DE MINAS-MG		NF-e 27.021 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA PRINCIPAL EIRELI

R OLEGARIO MACIEL, 211 - CENTRO
38700-122 PATOS DE MINAS - MG
(34) 3821-2160DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

27.021
SÉRIE 1
FOLHA 2/2CHAVE DE ACESSO
3123 1126 0303 1200 0131 5500 1000 0270 2110 2659 5104

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235697151299 28/11/2023 10:02:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

480.636.112/0044

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

26.030.312/0001-31

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Cód. Barras: 7897478425472											84,76
006243	PASTA ABA ELASTICA 55MM Cód. Barras: 7896644729826	48196000	060	5405	UN	30	7,500	225,00	0,00	0,00		338,59
005110	PAPEL SULFITE A4 REPORT PREMIUM C/500 FLS Cód. Barras: 7891191003733	48025610	060	5405	PCT	40	25,155	1.006,20	0,00	0,00		11,30
003775	PILHA AA Cód. Barras: 7501037601145	85061020	000	5102	UN	20	1,500	30,00	30,00	5,40	18	33,53
013760	CORRETIVO EM FITA 6MX 5MM Cód. Barras: 7898613216528	35061090	200	5102	UN	6	13,500	81,00	81,00	14,58	18	



Consultas - Emissão de comprovantes

G3322909495009191
29/11/2023 09:54:02



29/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:53:40
019000190 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAIXA E ARLINDO PORTO NT
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 86.022-0
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	29/11/2023
NR. DOCUMENTO	550.190.000.020.834
VALOR TOTAL	5.000,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PAPELARIA PRINCIPAL LTDA
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 20.834-5
NR. DOCUMENTO 550.190.000.086.022
=====

NR. AUTENTICACAO 8.0D1.6BD.8BF.FEC.846

Transação efetuada com sucesso por: JF812207 MONICA ESTER PINHEIRO VIEIRA.